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§ 16 17.09.2018

Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA), hakemus nro 103524

MYR § 16
Hakijan edustaja työllisyysasiantunija Juha Heinonen tulee
maakunnan yhteistyöryhmän kokoukseen esittelemään hanketta.

Hakijana on Kuhmon kaupunki yhteyshenkilönään hallintojohtajan
Ju ha na Juntunen.

Kuhmon kaupungin vuosina 2012-2017 toteuttamissa työl li syys hank-
keis sa on keskitytty Kuhmon kaupungin oman työl li syy den hoi don
mallin kehittämiseen (Työllisyyden kuntakokeilu-hanke, päät ty nyt
12/2015) ja mallin kehittämisen jälkeen erityisesti kaikkein hei koim-
mas sa työmarkkina-asemassa olevien pitkäaikaistyöttömien työl lis tä-
mi seen (Kuhmon Green Care-hanke, päättynyt 01/2018) ja hei dän
yhteiskunnallisen ja sosiaaliseen osallisuutensa lisäämiseen se kä
heidän osaamisensa vahvistamiseen (Hyvä arki-hanke, päättyy
08/2018). Tämä on ollut perusteltua ja loogista huomioiden Kuhmon
ra ken teel li sen työttömyyden vakavuuden; ensinnä on pyritty aut ta-
maan(ESR-toi min ta lin ja viiden hankkeilla) niitä henkilöitä joiden ase-
ma työmarkkinoilla on ollut heikoin ja pyritty generoimaan heidän
työl lis ty mis tään tukevaa osallisuutta ja hyvinvointia. Mainittujen hank-
kei den toiminnan tuloksena Kuhmon kaupungille onkin ke hit ty nyt
oma työllisyydenhoidon malli ja lisäksi useita satoja Kuhmon työt tö-
miä työnhakijoita on työllistynyt eripituisiin palkkatyösuhteisiin.

Vuoden 2017 aikana useat Kuhmon yritysten edustajat ovat kui ten-
kin tuoneet ilmi mm. Woodpoliksen toimijoiden ja Kuhmon kau pun gin
eri palvelualueiden edustajien kanssa käymissään kes kus te luis sa
työvoiman rekrytointiin liittyvät haasteet. Yritysten edustajat ovat ker-
to neet työvoiman rekrytoinnin olleen haastavaa - osa yrityksistä on
jopa kokenut suoranaista työntekijäpulaa. Samaan aikaan Kuh mon
alueella on kuitenkin työttömänä myös suhteellisen lähellä avoi mia
työmarkkinoita olevia henkilöitä, joiden poluttaminen työ suh tei siin
yrityksiin olisi mahdollista osaamisen kehittämisen ja muiden työl lis-
ty mis tä tukevien toimien avulla. Näistä työnhakijoista osa on var sin
nuoria (alle 30-vuotiaita) ja on myös suorittanut ammatillisen tut kin-
non ennen työttömäksi joutumistaan, osalta ammatillinen tut kin to
kuitenkin puuttuu. Lisäksi Kuhmon kaupungin alueella ja kau pun gin
työllisyyspalveluiden tiedossa on myös useita yli 55-vuotiaita työt tö-
miä henkilöitä, joiden työpanosta kaupungin työl li syys pal ve lui den
arvion mukaan voitaisiin käyttää Kuhmon yritysten työ voi ma pu lan
helpottamiseen. Edellä mainittu yritysten työvoiman tarve on myös
Kainuun TE- toimiston tiedossa ja on Kuhmon aluetta laa jem pi,



maakunnallinen ilmiö. Erityisesti monilla kasvualoilla toimivilla Kai-
nuun yrityksillä on pulaa osaavasta ja motivoituneesta työ voi mas ta.

ELSA - Kuhmon elinvoimasampo hanke lähtee liikkeelle edellä ku va-
tus ta tilanteesta ja hankkeella haetaan ratkaisua yrityksiin edis tet tä-
vis sä olevien työnhakijoiden poluttamiseksi töihin työvoimapulasta
kär si viin Kuhmon yrityksiin sekä myös Sotkamon yrityksiin. Eri tyi ses ti
kiinnitetään huomiota työurien alku- ja loppupäässä olevien työn ha ki-
joi den (alle 30- ja yli 55-vuotiaat) tilanteen edistämiseen. Huo mioi den
nämä hankkeen kohderyhmät ja hankkeen tavoitteet, hanke on
valmisteltu yhteistyössä Kuhmon työpajan ja Woodpoliksen joh don
kanssa. Koska on myös oletettavaa että kaikille hankkeen tu le vil le
hankeosallistujille (esim. palvelualoille työllistymään pyrkiville) ei kui-
ten kaan löydy työpaikkaa Kuhmon alueen yrityksistä, hankkeessa et-
si tään työpaikkoja hankeosallistujille myös Sotkamon alueen yri tyk-
sis tä. Kuhmo ja Sotkamo ovat samaa työssäkäyntialuetta ja työ-
voi man liikkuminen yli kuntarajan Kuhmosta Sotkamoon ja Sot ka-
mos ta Kuhmoon parantaa kummankin kunnan yritysten mah dol li-
suuk sia saada tarpeitaan vastaavaa työvoimaa.

Hankkeen tavoitteena on jatkumossa tämän hankehakemuksen
koh das sa numero 5.1 mainittujen, aiempien hankkeiden tuloksia
hyö dyn täen ja mainituissa aiemmissa hankeissa luotuja rakenteita
hy väk si käyt täen kehittää uusi toimintamalli. Tämä toimintamalli
täh tää erityisesti nuorten työttömien poluttamiseen töihin Kuhmon
ja Sotkamon yrityksiin. Mainitun toimintamallin avulla ja erityisesti
seu raus pe da go gis ta valmennusotetta käyttäen pyritään vah vis ta-
maan hankeosallistujien itseohjautuvuutta työnhausssa ja heidän
yleis tä tietoisuuttaan esim. työnhausssa tehtyjen valintojen mer ki-
tyk ses tä omalle urapolulle. Kuhmon elinvoimasampo (EL-
SA)-hank kees sa luodaan myös hankkeen kohde- ja osal lis tu ja yri-
tyk siin yhteistyössä niiden kanssa Hyvä arki-hankkeessa ke hi te tyn
paikallisen opinnollistamisen mallin mukaisesti opin nol lis tet tu ja
työpisteitä.

Hankkeen suunniteltu toteuttamisaika hakemuksen mukaan on
1.1.2019-31.12.2021 ja kokonaiskustannusarvio on 666 663 €, jo-
hon haetaan TL 3 ESR/valtion rahoitusta 466 664 €.

Lisäksi on rinnakkaishanke, jossa varataan työvoimakoulutukseen
61 400 € sekä palkkatukeen 24 500 €, yhteensä 85 900 €.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 3  466 664 €
Kuntarahoitus  188 500 €
Yksityinen rahoitus    11 499 €



Yhteensä   666 663 €

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset  454 896 €
Ostopalvelut  117 960 €
Muut kustannukset    16 470 €
Flat rate     77 337 €
Yhteensä   666 663 €

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hanke toteuttaa erittäin hyvin erityistavoitteen 6.1. Nuorten ja mui-
den heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edis tä mi-
nen sisältöjä. Hankkeella edistetään erityisesti nuorten mutta myös
ikääntyvien työllistymistä hyödyntämällä opinnollistamista sekä yk si-
löl li siä työvaltaisia koulutusmalleja. Heikossa työ mark ki na-ase mas sa
olevien pääsyä työmarkkinoille tuetaan kunnan, valtion, yk si tyi sen
yritysten ja kolmannen sektorin yhteistyönä. Opin nol lis ta mi seen
liittyvää kehittämistyötä on Kuhmossa käynnistetty hyvin tu lok sin
toimintalinjalta 5 rahoitetussa Hyvä arki -hankkeessa. EL SA-hank-
keen kautta toimintaa on tarkoitus laajentaa erityisesti yri tys yh teis-
työn suuntaan ja mukaan tulevat myös nuorten työpaja se kä
Kuhmon kaupungin omistama puurakentamisen ke hit tä mis toi min taa
ja oppimisympäristön ylläpitämistä edistävä asian tun ti ja or ga ni saa tio
Woodpolis.

Kuhmolaisten yritysten mukaan työvoiman rekrytointi on haastavaa
ja osa yrityksistä on jopa kokenut suoranaista työntekijäpulaa. Sa-
maan aikaan Kuhmon alueella on kuitenkin työttömänä myös suh-
teel li sen lähellä avoimia työmarkkinoita olevia henkilöitä, joiden po-
lut ta mi nen työhön yrityksiin olisi mahdollista osaamisen kehittämisen
ja muiden työllistymistä tukevien toimien avulla. Hankkeessa tehtävä
yri tys yh teis työ on merkittävässä roolissa, jotta erilaisiin osaamis- ja
työl lis tä mis tar pei siin pystyttäisiin alueella vastaamaan joustavasti.
Työ voi man osaamistason nosto ja päivittäminen parantaa hen ki löi-
den työllistymisvalmiuksia. Hankkeella pyritään edistämään myös
työt tö mien alueellista liikkuvuutta pyrkimällä löytämään työ- ja opin-
nol lis ta mis mah dol li suuk sia myös naapurikunnasta Sotkamosta.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelmassa 2018-2021 kuvattuja
työl li syys as teen nostamiseen tähtääviä tavoitteita. Opinnollistamisen
avul la edistetään työttömien etenemistä kohti avoimia työ mark ki noi-
ta. Hankkeella pyritään edistämään kohderyhmän osaamistason
nos toa ja työllistymistä opinnollistamista hyödyntäen erityisesti niille
aloil le, joilla Kuhmossa ja naapurikunnissa on pulaa työvoimasta.



MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 13.8.2018 § 54
ja puolsi hankkeen rahottamista.

Erillisliitteenä on valintaesitys, jossa tarkemmat tiedot hankkeesta ja
pe rus te luis ta.

Lisätietoja asiasta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta
rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.
----------


